
 
 
 
 

RECUEIL 
DES ACTES ADMINISTRATIFS 

DE LA PREFECTURE 
DES YVELINES 

 
 
 

 
 
 

N° 108 
Du 18 septembre 2017 



Agence régionale de santé

Direction Générale
DELEGATION DE SIGNATURE Décision 

Centre hospitalier de Meulan

Direction Générale

ASTREINTES DE DIRECTION
DECISION DIRECTORIALE PORTANT DELEGATION DE SIGNATURE Décision 

DLA
DECISION DIRECTORIALE PORTANT DELEGATION DE SIGNATURE Décision 

PSYCHIATRIE
DECISION DIRECTORIALE PORTANT DELEGATION DE SIGNATURE Décision 

Centre Hospitalier de Versailles

Direction Générale
Décision CHV n°17 24 portant délégation de signatur e - Clientèle Délégation de signature

DDT 78

Approuvant l’avenant n° 2 au cahier des charges de cession de terrain de l’ïlot P7 – 
Secteur Pissefontaine de la ZAC « Nouvelle Centralité » à Carrières Sous Poissy Arrêté 

Approuvant l’avenant n° 1 au cahier des charges de cession de terrain de l’ïlot N de la 
ZAC Ecopôle Seine Aval à Carrières Sous Poissy Arrêté 

Direction régionale et interdépartementale de l'env ironnement et de l'énergie

DRIEE

Arrêté portant subdélégation de signature Arrêté 

Préfecture des Yvelines

S/Prefecture de Mantes la Jolie

ARRETE PORTANT AUTORISATION DE MANIFESTATION SPORTIVE - N°PDMS 
2017118/ " course du Val de Seine " Arrêté 

ARRETE PORTANT AUTORISATION DE MANIFESTATION SPORTIVE - N°PDMS 
2017/"119" Trec équestre de la Licorne de la Fontaine " Arrêté 

Sommaire n° 108



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Décision n° 2017244-0060 
 
 
 

signé par 
SYLVAIN GROSEIL, DIRECTEUR PAR INTERIM 

 
Le 1er septembre 2017  

 
 
 
 
 

Agence régionale de santé 
Direction Générale 

 
 

 
 
 
 

DELEGATION DE SIGNATURE 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Décision n° 2017257-0007 
 
 
 

signé par 
Frédéric MAZURIER, DIRECTEUR 

 
Le 14 septembre 2017  

 
 
 
 
 

Centre hospitalier de Meulan 
Direction Générale 

 
 

 
 
 
 

DECISION DIRECTORIALE PORTANT DELEGATION DE SIGNATU RE 
 
  
 
 









 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Décision n° 2017257-0008 
 
 
 

signé par 
Frédéric MAZURIER, DIRECTEUR 

 
Le 14 septembre 2017  

 
 
 
 
 

Centre hospitalier de Meulan 
Direction Générale 

 
 

 
 
 
 

DECISION DIRECTORIALE PORTANT DELEGATION DE SIGNATU RE 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Décision n° 2017257-0006 
 
 
 

signé par 
Frédéric MAZURIER, DIRECTEUR 

 
Le 14 septembre 2017  

 
 
 
 
 

Centre hospitalier de Meulan 
Direction Générale 

 
 

 
 
 
 

DECISION DIRECTORIALE PORTANT DELEGATION DE SIGNATU RE 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Délégation de signature n° 2017247-0008 
 
 
 

signé par 
Véronique Desjardins - Sabrina Leconte - Xavier Greslon - Fréféric Vimont - Muriel 

Trebaol - Brigitte Herlin, Directrice                                                                                                                 
Responsable de la Clientèle                                                                            Adjoint des 

Cadres                                                                                         Adjoint des Cadres                                                              
La cadre Administratif du Pôle Gérontologie                                                         La Cadre 

Supérieur de Santé 
 

Le 4 septembre 2017  
 
 
 
 
 

Centre Hospitalier de Versailles 
Direction Générale 

 
 

 
 
 
 

Décision CHV n°17 24 portant délégation de signature - Clientèle 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

arrêté n° 2017261-0001 
 
 
 

signé par 
Bruno CINOTTI, directeur départemental des territoi res des Yvelines 

 
Le 18 septembre 2017  

 
 
 
 
 

DDT 78 
SUR 

 
 

 
 
 
 

Approuvant l’avenant n° 2 au cahier des charges de cession de terrain de l’ïlot P7 – Secteur 
Pissefontaine de la ZAC « Nouvelle Centralité » à Carrières Sous Poissy 

 
  
 
 



ARRETE 

Approuvant l’avenant n° 2 au cahier des charges de cession de terrain 
de l’îlot P7 – Secteur Pissefontaine de la ZAC «Nouvelle Centralité»

à Carrières Sous Poissy

Le Préfet des Yvelines

Vu le code de l'urbanisme, et notamment ses articles L.311-1 et L. 311-6  ;

Vu le décret n° 2007.783 du 10 mai 2007, instituant l'opération d'intérêt national "Seine
Aval" et modifiant le code de l'urbanisme ; 

Vu  l'arrêté  préfectoral  du  11  février  2011,  portant  création  de  la  ZAC  « Nouvelle
Centralité » à Carrières Sous Poissy ;

Vu  l’arrêté  préfectoral  du  17  février  2012  portant  approbation  du  programme  des
équipements publics de la ZAC « Nouvelle Centralité » ;

Vu l'arrêté préfectoral n°2015237-0008 du 25 août 2015 portant délégation de signature à
Monsieur Bruno Cinotti, directeur départemental des territoires des Yvelines ;

Vu l'arrêté n°2017201-0004 du 20 juillet 2017 portant subdélégation de la signature de
Monsieur Bruno Cinotti, directeur départemental des territoires des Yvelines ;

Vu  l’arrêté  préfectoral  n°  2012086-0002  du  26  mars  2012  approuvant  le  cahier  des
charges de cession de terrain de l’îlot  P7 et modifié par arrêté préfectoral  approuvant
l’avenant n°1 en date du 4 décembre 2015 ;

Considérant que la ZAC se situe sur le territoire de  l'opération d'intérêt national "Seine
Aval" et qu'ainsi l'approbation du cahier des charges de cession de terrain relève de la
compétence du Préfet ;

Considérant le projet de construction d'un bâtiment à usage principal de logements par la
société SCCV Carrières-Sous-Poissy P7 à Carrières Sous Poissy,

ARRETE

Article 1 :  sont approuvées les modifications de l’article 1 de l’avenant n°1 « objet de la
cession et nature du projet » du cahier des charges comme suit :

ARTICLE 1  Objet de la cession et nature du projet immobilier de l’acquéreur
1.1> Objet de la cession
La présente cession est consentie à la société SCCV Carrières sous Poissy P7 en vue de la construction
dans les conditions définies ci-dessus d’un bâtiment à usage principal de logements, de commerces et/ou
d’activités dont la S.D.P. maximale est de 10 120 m².



Article 2 : Les autres clauses de l’avenant n° 1 du CCCT approuvé le 4 décembre 2015
demeurent inchangées.

Article  3 :  Le  présent  arrêté  sera  publié  au  Recueil  des  Actes  Administratifs  de  la
Préfecture des Yvelines. 

Fait à Versailles, 18 septembre 2017
Pour le Préfet et par délégation 

Le directeur départemental des territoires des Yvelines

Signé

Bruno CINOTTI



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

arrêté n° 2017261-0002 
 
 
 

signé par 
Bruno CINOTTI, directeur départemental des territoi res des Yvelines 

 
Le 18 septembre 2017  

 
 
 
 
 

DDT 78 
SUR 

 
 

 
 
 
 

Approuvant l’avenant n° 1 au cahier des charges de cession de terrain de l’ïlot N de la ZAC 
Ecopôle Seine Aval à Carrières Sous Poissy 

 
  
 
 



ARRETE

Approuvant l’avenant n° 1 au cahier des charges de cession de terrain 
de l’îlot N  de la ZAC Ecopôle Seine Aval

à Carrières Sous Poissy

Le Préfet des Yvelines

Vu le code de l'urbanisme, et notamment ses articles L.311-1 et L. 311-6  ;

Vu le décret n° 2007.783 du 10 mai 2007, instituant l'opération d'intérêt national "Seine
Aval" et modifiant le code de l'urbanisme ; 

Vu l'arrêté préfectoral du 27 novembre 2012, portant création de la ZAC Ecopôle Seine
Aval à Carrières Sous Poissy ;

Vu l'arrêté préfectoral n°2015237-0008 du 25 août 2015 portant délégation de signature à
Monsieur Bruno Cinotti, directeur départemental des territoires des Yvelines ;

Vu l'arrêté n° 2017201-0004 du 20 juillet 2017 portant subdélégation de la signature de
Monsieur Bruno Cinotti, directeur départemental des territoires des Yvelines ;

Vu l’arrêté préfectoral  en  date  du 28 avril  2017 approuvant  le  cahier  des charges de
cession de terrain de l’îlot N ;

Considérant que la ZAC se situe sur le territoire de  l'opération d'intérêt national "Seine
Aval" et qu'ainsi l'approbation du cahier des charges de cession de terrain relève de la
compétence du Préfet ;

Considérant  le  projet  de  construction  d'un  Centre  d’Hébergement  et  de  Réinsertion
Sociale  (CHRS),  dit  « Hôtel  Social  par  la  Société  Emmaüs Habitat  à  Carrières  Sous
Poissy ;

ARRETE

Article 1 : Sont approuvées les modifications des articles 1 « objet de la cession et nature
du projet immobilier de l’acquéreur »  et  de l’article 2 « Affectation de la SDPC » du cahier
des charges comme suit :

ARTICLE 1 Objet de la cession et nature du projet immobilier de l’acquéreur
1.1 > Objet de la cession 
La présente  cession  est  consentie  à  la  société  Emmaüs  Habitat  en  vue  de  la  construction,  dans  les
conditions définies ci-dessus, de bâtiments à la réalisation d’un Centre d’Hébergement et de Réinsertion
Sociale (CHRS), dit «Hôtel Social», dont la surface de plancher des constructions maximale est de 1 720 m²
SDPC. 
1.2 > Projet immobilier de l’acquéreur 
Le  Projet  Immobilier  de  l’ACQUEREUR  tel  qu’il  résultera  des  études  sera  renseigné  ultérieurement
préalablement au dépôt de permis de construire. 



ARTICLE 2 Affectation de la SDPC
La répartition de la surface de plancher maximale constructible autorisée au titre de la cession objet
du présent C.C.C.T. est définie ci-après : 
Surface constructible maximale affectée à ce lot : 1 720 m² SDPC 

Article 2 :  Les autres clauses du CCCT approuvé le  28 avril  2017,  entre la   Société
Emmaüs Habitat et l’EPAMSA, demeurent inchangées.

Article  3 : Le  présent  arrêté  sera  publié  au  Recueil  des  Actes  Administratifs  de  la
Préfecture des Yvelines. 

Fait à Versailles, le 18 septembre 2017
Pour le Préfet et par délégation

Le directeur départemental des territoires des Yvelines

Signé

Bruno CINOTTI



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017258-0002 
 
 
 

signé par 
Jérôme Goellner, Directeur régional et 
Interdépartemental de l’environnement  

Et de l’énergie d’Ile-de-France 
 

Le 15 septembre 2017  
 
 
 
 
 

Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie 
DRIEE 

 
 

 
 
 
 

Arrêté portant subdélégation de signature 
 
  
 
 























 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017257-0005 
 
 
 

signé par 
Françoise TOLLIER, secrétaire générale sous préfecture de Mantes-la-Jolie 

 
Le 14 septembre 2017  

 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
S/Prefecture de Mantes la Jolie 

 
 

 
 
 
 

ARRETE PORTANT AUTORISATION DE MANIFESTATION SPORTI VE - N°PDMS 
2017118/ " course du Val de Seine " 

 
  
 
 





















 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017258-0001 
 
 
 

signé par 
Françoise TOLLIER, secrétaire générale sous préfecture de Mantes-la-Jolie 

 
Le 15 septembre 2017  

 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
S/Prefecture de Mantes la Jolie 

 
 

 
 
 
 

ARRETE PORTANT AUTORISATION DE MANIFESTATION SPORTI VE - N°PDMS 
2017/"119" Trec équestre de la Licorne de la Fontaine " 

 
  
 
 














